РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
31-я внеочередная сессия 2- го  созыва

РЕШЕНИЕ № 31/2

31 марта 2023 года с.Жемчужина

О создании временной комиссии по вопросу
применения меры ответственности к председателю
Жемчужинского сельского совета -  главе
администрации Жемчужинского сельского поселения
Чупикову С.И. в связи с представлением прокуратуры
Нижнегорского района от 22.02.2023 № Прдп-2-23
«Об устранении нарушений законодательства об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, а также
законодательства в сфере противодействия
коррупции»

Рассмотрев совместное предложение постоянной комиссии по бюджетно-
финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и
имущественных отношений, социально-экономическому развитию и постоянной
комиссии по социальной политике, законности, правопорядку, регламенту,
мандатам, служебной этике, межнациональным отношениям, кадровой,
информационной политике и местному самоуправлению о создании временной
комиссии по вопросу применения меры ответственности к председателю
Жемчужинского сельского совета -  главе администрации Жемчужинского сельског о
поселения Чупикову С.И. в связи с представлением прокуратуры Нижнегорского
района от 22.02.2023 № Прдп-2-23 «Об устранении нарушений законодательства об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
а также законодательства в сфере противодействия коррупции», в целях соблюдения
требований статей 35, 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
всестороннего рассмотрения представления прокуратуры Нижнегорского района,
Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Создать временную комиссию по вопросу применения меры

ответственности к председателю Жемчужинского сельского совета -  главе
администрации Жемчужинского сельского поселения Чупикову С.И. в связи с

представлением прокуратуры Нижнегорского района от 22.02.2023 № Прдп-2-23
«Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, а также законодательства в
сфере противодействия коррупции» (далее -  временная комиссия) в следующем
составе:

1) Винников Г.Н.; председатель постоянной комиссии по бюджетно-
финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и
имущественных отношений, социально-экономическому развитию; депутат
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 2-го
созыва;

2) Скороход Н.А.; депутат Жемчужинского сельского совета Нижнегорского
района Республики Крым 2-го созыва;

3) Губенко Т.В.; депутат Жемчужинского сельского совета Нижнегорского
района Республики Крым 2-го созыва.

2. Задачей временной комиссии является всесторонне рассмотрение
представления прокуратуры Нижнегорского района от 22.02.2023 № Прдп-2-23
«Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, а также законодательства в
сфере противодействия коррупции» и подготовка рекомендаций, проектов иных
документов, решений для рассмотрения вопроса применения меры ответственности
к председателю Жемчужинского сельского совета -  главе администрации
Жемчужинского сельского поселения Чупикову С.И. на очередном заседании
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым. Для
выполнения данной задачи временная комиссия наделяется полномочиями по
направлению соответствующих обращений в уполномоченные органы.

3. Рекомендовать временной комиссии:
1) в срок до 7 апреля 2023 года провести заседание временной комиссии;
2) в срок до 10 мая 2023 года, подготовить и направить рекомендации

комиссии, проекты документов, решений в Жемчужинский сельский совет
Нижнегорского района Республики Крым для рассмотрения вопроса применения
меры ответственности к председателю Жемчужинского сельского совета -  главе
администрации Жемчужинского сельского поселения Чупикову С.И. на очередном
заседании Жемчужинского сельского совета. Нижнегорского района Республики
Крым,

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий,
депутат Жемчужинского сельского со:
Нижнегорского района 2-го созыва Н.А.Скороход